
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район»

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э
Муниципальнэ образованиеу 

«Джэджэ районым» иадминистрацие

/  7 /  ст. Гиагинская

Об утвериедении реестров муниципальных и ведомственных целевых 
программ муниципального образования «Гиагинский район» на очередной 

финансовый 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.

В целях выполнения требований Федерального закона от 7 мая 2013 г. 
№ 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса, а также перехода, начиная с 2014 
года на муниципальные программы муниципального образования «Гиагинский 
район», осуществления единообразного методологического подхода к 
разработке, утверждению и реализации муниципальных программ на 
территории муниципального образования «Гиагинский район»,

1. Утвердить реестр муниципальных программ муниципального образования 
«Гиагинский район» на очередной финансовый 2014 год и плановый период 
2015-2016 годов (приложение 1);

2. Утвердить реестр ведомственных целевых программ муниципального 
образования «Гиагинский район» на очередной финансовый 2014 год и 
плановый период 2015-2016 годов (приложение 2);

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел 
экономического развития и торговли администрации муниципального 
образования «Гиагинский район»

постановляю:

Глава МО «Гиагинский район» В.И. Пуклич



Приложение 1 
к распоряжению главы 

МО «Гиагинский район» 
от / {  /у  2013г. №

Реестр 
муниципальных программ муниципального образования «Гиагинский район» 

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.

№
программы

Наименование муниципальных программ Ответственный исполнитель Основные направления 
реализации программы

Источники
финансирования

1 2 1'з 4 6

1
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Развитие образования» на 2014-2016 гг.

Управление образования 
администрации МО «Гиагинский 
район»

Повышение эффективности 
образования

Бю джет М О  
«Гиагинский район»

2
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Развитие культуры и искусства» на 
2014-2018 года.

Управление культуры 
администрации МО «Гиагинский 
район»

Сохранение и развитие культуры 
и искусства в МО «Гиагинский 
район»

Бю джет М О  
«Гиагинский район»

о:>
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Развитие экономики» на 2014-2016гг.

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район»

Создание условий для 
устойчивого роста экономики МО 
«Гиагинский район»

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

4
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Управление муниципальными 
финансами» на 2014-2018гг.

Управление финансов 
администрации МО «Гиагинский 
район»

Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и 
финансовой устойчивости 
бюджетной системы в МО 
«Гиагинский район»

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

5
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Гиагинский район» на 2014-2018 
года.

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район

Оптимизация бюджетных 
расходов и энергосберегающий 
путь развития

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

6
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» « Развитие молодежной политики» 
на 2014-2016 года

................................... ..................  ... . . .... ... ....

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район

Создание условий для 
патриотического духовного, 
нравственного воспитания и 
формирования активной 
жизненной позиции у молодежи

Бюджет МО «Гиагинский 
район»



7
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Развитие физической культуры и спорта 
на в МО «Гиагинский район» на 2014-2016 годы.

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район»

Обеспечение равных 
возможностей для различных 
слоев и категорий групп 
населения МО «гиагинский 
район» для занятий физической 
культурой и спортом.

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

8
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия МО 
«Гиагинский район» на 2014-2020 годы.

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район»

Обеспечение устойчивого 
развития сельских населенных 
пунктов, повышение занятости и 
уровня жизни сельского 
населения, повышение 
конкурентоспособности 
сельскохозяйственной продукции 
на основании инновационного 
развития АПК

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

9
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории муниципального 
образования «Гиагинский район» на 2014-2016 
годы.

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район»

Приобретение снаряжения для 
опергруппы, проектно
изыскательские работы, создание 
локальных систем оповещения в 
зонах вероятного подтопления, 
аварийно восстанови-тельные 
работы

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

10
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Обеспечение безопасности дорожного 
движения в Гиагинском районе на 2014-2016 
годы.

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район»

Снижение количества дорожно- 
транспортных происшествий, 
обеспечение охраны жизни, 
здоровья граждан и их имущества

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

11
Муниципальная программа МО «Гиагинский 
район» «Доступная среда» на 2014-2016 годы

Администрация муниципального 
образования «Гиагинский район»

Формирование условий развития 
доступной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения, поддержка 
общественных организаций 
инвалидов и ветеранов

Бюджет МО «Гиагинский 
район»

Управляющая делами С.В. Малахова



Приложение 2 
к распоряжению главы 

МО «Гиагинский район» 
от /X ■ /Л  2013г. № //-6'

Реестр 
ведомственных целевых программ муниципального образования «Гиагинский район» 

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.

№
Программы

Наименование ведомственных 
целевых программ

Ответственный
исполнитель

Основные направления 
реализации программы

Источники
финансирования

1 2 3 5 6
1 Ведомственная целевая программа 

«Регулирование имущественных 
отношений» на 2014-2016 годы.

Администрация 
муниципального 
образования 
«Гиагинский район»

Реализация государственной 
политики в области 
имущественных и земельных 
отношений

Бюджет МО 
«Гиагинский район»

)
С.В. МалаховаУправляющая делами


